modo, quod ipse in festo Beati Colomani martiris preterito^a in isto comitatu procedens ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenti inquisicione prehabita talem de infrascriptis scivisset certitudinis veritatem, quod circa festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum^b nobiles Emericus filius condam^c de Begeg, Thomas Thamko^d filius Nicolai de eadem armatis et potenciaris manibus providum Andream Nemeth, iobagionem dicti exponentis ad curiam prefati exponentis in eadem Begeg habitam impulissent, sed^e domum et curiam dicti exponentis intrare non potuissent, nece miserabili interemissent minusiuste et indebite potencia mediante. Datum in Castroferreo, feria secunda ante festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quingentesimo quarto.

^a 1503. október 13. ^b 1503. szeptember 29. körül. ^c a keresztnév kimaradt. ^d sor fölött. ^e se.

24.

1504. október 7. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy bődi Sorky Gergely keresetére a Gergely elleni hatalmaskodás kapcsán a vizsgálatot és az idézést elvégezte.

252 × 214 mm-es, szakadt, több helyen igen halovány papíron, zárlatán négy gyűrűspesét nyomával. Címzés: Pro nobili Gregorio Sorki de Bewd contra nobiles Sebastianum et Mathiam Kerthveles, Gregorium Pulyai, Blasium Czako de Pach, Stephanum Azthalnok de Owad, Balthasar de Begeth, Petrum de Narda, Emericum Boldi de [Cho] ad terminum intrascriptum; alatta: inquisitoria, citatoria et insinuatoria. Időrendi sorozat 138. (Nr. 1981. – DF 257 398.)

Nos, Gregorius de Sythke et Oswaldus Drabos de Nadasd vicecomites et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimum petitionem nobilis Gregorii Sorky de Bewd unum ex nobis, videlicet Mathiam de Molnari iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem et citationem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit isto modo, quod ipse feria secunda post festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum^a in isto comitatu procedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenti inquisicione prehabita talem de infrascriptis scivisset certitudinis veritatem, quod in festo Beati Michaelis archangeli proxime preterito^b nobiles Sebastianus et Mathias Kerthweles, Gregorius

Pulyai de Bewd, Blasius Cz[a]ko de Pach, Stephanus Azthonak de Owaad, Balthasar de Begewd, Petrus de Narda, Emericus Boldi de Cho in libera via in metis possessionis Bewd circa capellam Sancti Thome nescitur quo ducti respectu ad prefatum exponentem irruissent ibique eundem percussissent super terram prostrando gravissimis vulnerum plagis tractassent usque habundantissimi^c sanguinis effusionem, et si probe mulieres non defendissent, nece miserabili interemissent minusiuste et indebite potencia mediante. Habita huiusmodi inquisicione idem iudex nobilium eodem die prefatos Sebastianum et Mathiam Kerthweles, Gregorium Pulyay de Bewd, Blasium Czako de Pach, Stephanum Azthalnok de Owad, Balthasar de Begeth, Petrum de Narda, Emericum Boldi de Cho, quemlibet de prescriptis ipsorum porcionibus in eisdem habitis contra annotatum exponentem ad feriam secundam post festum Sancti Colo[manni] martiris preteritum^d in nostram citasset presenciam rationem de premissis reddituros. Unde idem iudex nobilium eodem die eisdem insinuasset, ut sive ipsi in prescripta feria secunda compareant, sive non, ad instanciam et petitionem debitam actoris id faciemus, quod iuri videbitur expediri. Datum in Castroferreo, feria secunda post festum Beati Francisci confessoris, anno Domini millesimo quingentesimo quarto.

^a 1504. szeptember 30. ^b hibásan: preteritum. 1504. szeptember 29. ^c többszörösen átjavított szó. ^d 1504. október 14.

25.

1501–1504.^a

Vas megye hatósága Simonyi [György] keresetére vizsgálatot tart és idézést fogantatosít.

150 × 52 mm-es, az oklevél utolsó hasábját magában foglaló töredék. Hátoldalán perfeljegyzés az elveszett címzés felől indulva: A personaliter, pro I nullus. I petit paria litterarum [...] | A personaliter, pro I personaliter. Adiudicatum est XVIII [...] deponere littere quintodecimo die; ezzel szemben az oklevél sarkában: scripta. Időrendi sorozat 135. (Numerus nélkül.)

[...] comitatus Castriferrei [...] [de Si]mony unum ex nobis [...] nostro pro testimonio [...] [retu]lit isto modo, quod ipse [...] quibus decens et opportunum [...] certitudinis veritatem, quod prope [...] terras metales [...]]asset contra

prohibicionem [...] habita huiusmodi inquisicione [...] in eadem habita contra [...] nostram citasset [...] anno Domini millesimo [...]

^a A dátum az oklevelet magában foglaló borítékon található, az oklevélen erre vonatkozó adatot nem látni. Az íráskép alapján lehetséges keltezését azért hagytuk meg, mivel elképzelhető, hogy a levéltár rendezője még többet látott a dátumból.

26.

1512. április 5.

A veszprémi káptalan előtt Nagydevecseri Cser Józsa a Veszprém megyei Nagydevecser, Kisdevecser és Cserháza nevű birtokokban lévő részeit zálogba adja Nagydevecseri Csoron Andrásnak és fiainak.

219 × 215 mm, enyhén szakadozott papíron. Hátlapján pecsét maradványával, fent középen a XVI. század második feléből: impignoratoria Iose Cher de Dewecher. Időrendi sorozat 140. (Nr. 1699. – DF 257 400.)

Nos, capitulum ecclesie Wesprimiensis memorie commendamus, quod nobilis Iosa Cher de Naghdewecher, filius Mathie filii Iohannis similiter Cher de eadem onera et quelibet gravamina Anthonii filii aliorumque fratrum, proximorum et consanguineorum suorum in infrascriptis super se assumendo coram nobis personaliter constitutus sponte confessus extitit in hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam suis arduis necessitatibus expediendis ipsum ad presens summe urgentibus evitandis totales porciones suas possessionarias in possessionibus Naghdewecher prefata et Kysdewecher ac Chershaza ipsum iure hereditario concernentes, omnino in comitatu Wesprimiensi existentes et habitas cum omnibus earundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, pascuis, silvis, nemoribus, vineis vinearumque promonthoriis, aquis aquarumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad dictas porciones possessionarias rite et legitime spectantibus ac de iure et ab antiquo pertinere debentibus nobili Andree Choron de dicta Naghdewecher, Nicolao, Balthasar, filiis eiusdem eorundemque heredibus et posteritatibus universis pro centum florenis auri Hungaricalibus iusti et veri ponderis plene et integre ab eodem Andrea Choron, ut dicitur, levatis et perceptis

impignorasset et pignori obligasset, ymmo impignoravit et pignori obligavit coram nobis, ita videlicet, ut dum et quando dicto Iose vel suis posteris facultas redimendi dictas porciones possessionarias supererit^a, extunc idem Andreas Choron aut heredes et posteritates sue rehabitis tamen prius illis centum florenis dicto Iose aut suis posteritatibus absque omni difficultate et iudiciario processu remittat remittereque teneat eo facto, assumendo prefatus Iosa in sua ac quorum supra nominibus et personis memoratum Andream Choron, Nicolaum, Balthasar, filios eiusdem eorundemque heredes et posteritates universas in pacifico dominio prescriptarum porcionum possessionariarum usque tempus redemptionis ab omnibus impetitoribus defensare, conservare et protegere propriis suis laboribus, fatigis et expensis harum litterarum nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum feria secunda proxima post festum Beati Ambrosii episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

^a supererit.

27.

1516. április 4. Pápa.

*Sitkei Gothárd levele Mesteri Bernát soproni alispánhoz a Nemescsáfordon birto-
kos Bors János és Csáfordi Bodor Miklós özvegye közötti per ügyében.*

219 × 150 mm, szélein szakadozott papíron. Hátlapján gyűrűspecsét lenyomata, alatta címzés: egregio domino Bernardo de Mesther, vicecomiti comitatus Soproniensis, domino et amico nobis honora[ndo]. Időrendi sorozat 142. (Numerus nélkül. – DF 257 402.)

Egregie domine et amice honorande salutem cum honore. Accessit ad nos quidam iobagio domini nostri generosissimi in Chorna commorans, Iohannes Bors, qui quandam porcionem possessionariam nobilitarem in Nemes Chaford in comitatu Soproniensi existenti haberet et iure possideret, racione sew pretextu cuius porcionis sue relictam Nicolai Bodor de dicta Chaford in causam attraxisset. Novistis autem, quod est consuetudo regni, ut ultra decem iugera terrarum in nulla sede iudiciaria adjudicari possit, ideo rogamus vestram e(gregietatem), quatenus huiusmodi causam aliquo modo in sede vestra adjudicari et revideri non permittatis, quum est causa superiorem sedem attingens, ne forte huiusmodi revisio inconveniens veniret coram dominum nostrum generosissimum. Preterea interest nobis, ut pocius, in quantum

poterimus, causas colonorum domini nostri generosissimi defendere^a, nam ipse in causam attractus asserit se potius dominum waywodam pervenire, quam ibidem dicte domine respondere, preterea propter hanc causam, ex quo iam ipsa causa inter ipsos fuisset determinata et ipsa domina pretacta incidisset in birsagium aliquod, iusticia omni serie ulla causa semel determinata alio modo potest revidere. Ex arce Papensi, in festo Ambrosii, anno Domini 1516.

Gotthardus de Sytke

^a utána kihúzza: ceterum.

28.

1518. március 8. Vasvár.

Vas megye hatósága Simonyi György és fia, Mihály keresetére két hatalmaskodás ügyében tudományvételt foganatosít.

285 × 117 mm-es ép papíroklevél, zárlatán egy gyűrűspecstörtredéke és egy másik gyűrűspecstörtredéke lenyomata. Hátlapján: Georgii de Symony. Időrendi sorozat 143. (numerus nélkül – DF 257 403.)

Nos, Gregorius de Sytke et Benedictus de Rwcha vicecomites et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantes et legitimas petitiones egregiorum Georgii de Symony ac Michaelis filii eiusdem Bartholomeum Zeel de Seyter unum ex nobis, videlicet iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit^a isto modo, quod ipse feria quarta proxima post dominicam Reminiscere proxime preteritam^b in isto comitatu Castriferrei procedens ab omnibus eiusdem comitatus hominibus, nobilibus scilicet et ignobilibus palam et occulte, a quibus scilicet decens et opportunum fuisset, diligenter inquirendo talem de infrascriptis scivisset certitudinis veritatem, quomodo feria sexta proxima ante festum Purificacionis Beate Marie virginis proxime preteritum^c egregius Franciscus Osthy de Azzonfalwa missis et destinatis nobilibus Ladislao Pal de Boba, Valentino Sennyey, Benedicto Peterffy de Ginchfalva^d et altero Benedicto Sodor de Symony et provido Georgio Nyeregyarto familiaribus suis armatis manibus et potenciariis ad domum et curiam providi Urbani Dallos, iobagionis eorundem exponencium in

eadem possessione Symony in comitatu Castriferrei existenti habitam ibique providum Albertum, filium eiusdem Urbani, si idem in domibus ipsius^e Urbani se recludere non potuisset, nece miserabili interimere voluissent potencia mediante. Ceterum feria tertia proxima post dominicam Invocavit proxime preteritam^f nescitur quibus respectibus egregius Ladislaus Osthffy de Azzonfalwa assumptis nobilibus Petro Herman de Demelk, Sthephano Chyba de eadem, Briccio de Kezep Magassy aliisque quampluribus familiaribus et hominibus suis manibus armatis et potencionariis ad predictam possessionem Symony veniendo ibique providum Petrum Pelhes, iobagionem prefatorum exponencium in eadem possessione Symony commorantem in orreo nobilis Benedicti Sodor ibidem habito fruges triturantem nullis culpis et demeritis suis exigentibus dure et acriter verberasset^g, captivasset eundem captumque ad castellum Azzonfalwa adduxisset et tamdiu^h ibidem in sua captivitate detinisset, quousque sue placuisset voluntati potencia mediante in preiudicium et dampnum prefatorum exponencium valde magnum. Datum in oppido Castriferrei, feria secunda proxima post dominicam Oculi, anno Domini 1518.